Descrigao dos Componentes do Produto

MBI-98

_—

9 10 1

Kit vedag&o injetor

— D (=1 8

1"

!—‘ﬁ
E(IB

Valvula do injetor
Anel de vedagdo
Crivo do injetor

“ Descri¢do do Bombeador Composigéo do Kit Quant. de pegas utilizadas no produto Quant. de pegas contidas em cada caixa do kit MBI-98

0 N o O B W NN -

Motor elétrico IP-21, 2 Polos, 60 Hz
Selo Mecanico 1/2 T16 BUNA 18mm
Rotor noryl

Kit o-ring 2047

Registro 3/4" c/ Rosca 1/4"
Mandmetro 1/4" GAS

Caracol

Kit paraf.S.NC. 3/16x3/4

Injetor 10-15

Diametro do rotor (mm)

- N & 4o A o a A

1/2 cv
8720177103A
8720230103A
8720112108A
8720157105A
8720104101A
8701482501A
8720130107A
87106740-00

“ Descrigéo do Injetor Composicao do Kit Quant. de pegas utilizadas no produto Quant. de pegas contidas em cada caixa do kit “

10

1

12
13

Kit venturi 10-15

Corpo do Injetor

Kit valvula injetor

O-ring 43.3 x 2,30 mm
Anel de vedagao Valvula Injetor

Venturi

Bico do Injetor

0-ring 43.3 x 2,30 mm
Valvula do injetor

Anel de vedag&o Val. Injetor
Crivo do Injetor

- A A A 4 A o A a

1
1

- a o

8730509101A
8701128501A

8730510101A

8720113104A
8720016105A

atecbrasil@fele.com
www.franklin-electric.com.br

@ Franklin Electric

Revisao 03 - Novembro/2012



Descrigao dos Componentes do Produto

Kit vedagéo injetor

Kit caracol

g; 40 u 12 13 6 Caracol e Bujao

i
: de vedacdo 13
L ' » L » m

——t
[rm— r ] Orring
Valvula do injetor
| - —— -OFG‘B Aneldevedago
— 1\4 1l5 Crivo do injetor

m Descri¢do do Bombeador Composigao do kit Quant. de pegas utilizadas no produto Quant. de pegas contldas FRICRESCSREe MBI-0 10-16 MBI-0 10-20

4 5 6

(4

Motor elétrico IP-21, 2 Polos, 60 Hz 1 112 cv 3/4cv 1ev 15¢cv
2 Selo mecanico 5/8" IP06 BUNA - 1 - 8720174101A 8720174101A 8720174101A  8720174101A
Rotor Al MBI 130 N-1 - 1 - 8701390202A - - -
Y Rotor Al MBI 165 4P - 1 - - 8701182205A  8701182204A -
Rotor Al MBI 165 4P - 1 - - - - 8701384204A
*4 Kit fixagao Arruela lisa 1/4" e Parafuso S.NF. 1/4" x 5/8" 1 1 8730504106A 8730504106A 8730504106A  8730504106A
5 Kit o-ring 2049 126.72x178mm - 1 5 8720112109A - - -
Kit o-ring 164.3x1.78mm - 1 5 - 8720112101A  8720112101A  8720112101A
6 Ki caracol MBI-0 1/2cv Bujdo de vedagao 1/4" GAS e Caracol MBI-0 130 FE P 1 1 8701177501A - - -
Kit caracol MBI-0 3/4cv 1cv e 1,5¢v Bujéo de vedag&o 1/4" GAS e Caracol MBI-0 165 1x3/4 FE P 1 1 - 8701178501A 8701178501A  8701178501A
7 Registro de controle 3/4" Ros 1/4" - 1 - 8720157105A 8720157105A  8720157105A  8720157105A
8 Mandémetro 1/4" GAS - 1 - 8720104101A 8720104101A 8720104101A  8720104101A
9 Bujéo de vedagao 1/4" GAS - 1 - 8720037101A 8720037101A  8720037101A  8720037101A
10 Kit paraf. SZ.NC. 5/16x1 3/4 - 5 5 8720130116A - - -
Kit paraf. SZ.NC. 5/16x2 1/2 - 5 5 - 8720130117A 8720130117A  8720130117A
Injetor 10-16 6.6/10mm - 1 - 87105250-00 - - -
Injetor 10-20 7/10mm - 1 - - 87108986-00 87108986-00 87108986-00
* Kit mancal MG 42BDS 8730501105A - - -
- Kit mancal MG 56BDS o 8730501106A 8730501106A  8730501106A
Diametro do rotor (mm) 115 130 135 145

* ltens usados somente em motobombas trifésicas. ** Para bombas mancalizadas, substituir item 4 pelo codigo 8720151101A (Porca NF. 7/16" LATAO).

m Descrigéo do Injetor Kit injetor 10 Quant. de pegas utilizada no produto Glantice pecas contldas FISEREREe

Kit venturi 10-16 Venturi e Bico injetor 6.6 mm 1 1 8730509102A

Kit venturi 10-20 Venturi 10mm e Bico injetor 7mm 1 1 8730509103A

12 Corpo injetor 10 - 1 - 8701128501A
0-ring 43,3 x 2,3 mm 1 1
— o Vélvula do injetor 1 1

13 Kit valvula injetor "~ 8730510101A
Anel de vedagao 1 1
Crivo do injetor 1 1

14 0-ring 43,3 x 2,3 mm - 1 8720113104A

15 Anel de vedagao - 1 - 8720016105A

atecbrasn@fele.com EranklR Elettrs
www.franklinwater.com.br

Revisao 04 - Margo/2013



Descrigao dos Componentes do Produto

Kit valvula injetor

Kit caracol l

I W
56 "18‘910

i 2
- O' | e

l

6

Caracol e
bujao de
vedagéo

&

13

T

=0

O-ring
Valvula do injetor
Anel de vedagao

Crivo do injetor

Descrigio do Bombeador Composicio do kit Quant. de pegas utilizadas no Quant. de pegas contidas em cada caixa
produto do kit

Motor elétrico IP-21, 2 Polos, 60 Hz

2 Selo mecanico 5/8" IP06 BUNA - 1
3 Rotor AL MBI 130 N-2 - 1
Rotor AL MBI 130 N-1 - 1
N ) . Arruela lisa 1/4" 1
4 Kit fixagdo rotor Parafuso S.NF. 1/4" x 5/8" 1
5 Kit o-ring 2049 126.72x1.78mm - 1
6 Kit caracol MBI-1 130 FE Bujdo de vedago 1/4" GAS !
Caracol 1
7 Registro de controle 3/4" Ros 1/4" - 1
8 Manémetro 1/4" GAS - 1
9 Bujdo de vedagéo 1/4" GAS - 1
10 Kit paraf. SZ.NC. 5/16x1 3/4 - 4
Injetor - 1
* Kit mancal
Diametro do rotor (mm)

12 ¢cv
8720174101A
8701382201A

8730504106A
8720112109A
8701179501A

8720157105A

8720104101A

8720037101A

8720130116A

87105808-00

8730501105A
112

3l4cv
8720174101A

8701390201A
8730504106A

8720112109A
8701179501A

8720157105A

8720104101A

8720037101A

8720130116A

87105808-00

8730501105A
120

1ev
8720174101A

8701390201A
8730504101A

8720112109A
8701179501A

8720157105A

8720104101A

8720037101A

8720130116A

87105808-00

8730501105A
120

* Itens usados somente em motobombas trifésicas. ** Para bombas mancalizadas, substituir o item 4 pelo cédigo 8720151101A (Porca NF. 7/16" LATAQ).

Descrigio do Injetor Composigdo do kit Quant. de pegas utilizadas no Quant. de pegas contidas em cada caixa
produto do kit

Kit venturi MBI -1 1-15 Venturi

Bico injetor 6.6 mm 1
12 Corpo do injetor - 1
0-ring 43,3 x 2,3 mm 1
13 Kit véivula injetor e !
Anel vedagéo val. Injetor 1
Crivo do injetor 1
14 0-ring 43,3 x 2,3 mm - 1
15 Anel de vedagdo val. Injetor - 1

EEN

- o s

8730509104A

8701129501A

8730510101A

8720113104A
8720016105A

8730509104A

8701129501A

8730510101A

8720113104A
8720016105A

8730509104A

8701129501A

8730510101A

8720113104A
8720016105A

atecbrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric

Revisao 04 - Margo/2013



MOTOBOMBAS Descrigao dos Componentes do Produto

Kit valvula injetor
Kit caracol |

' |

‘ &l i T 6 Caracol e 13

bujdo de
vedacao

4 0&=0

O
—_— - “) F ' 33 Valvula zrjlg%njetor

Anel de vedagdo
Crivo do injetor

- b

Descrigio do Bombeador Composigio do kit Quant. de pegas utilizadas no | Quant. de pegas contidas em cada caixa
produto do kit

14 15

Motor elétrico IP-21, 2 Polos, 60 Hz 12 cv 3/4 cv 1cv
2 Selo mecAnico 5/8" P0G BUNA . 1 . 8720174101A 8720174101A 8720174101A
) Rotor AL MBI 130 N-2 . 1 . §701382201A . -
Rotor AL MBI 130 N-1 . 1 . . 8701390201A 8701390201A
N ) . Arruela lisa 1/4" 1 1
4 Kit fixagéio rotor e e e 15 1 : §730504106A 8730504106A §730504101A
5 Kit 0-ring 2049 126.72X1.78mm . 1 5 8720112100A 8720112100A 872012109A
6 Kit caracol MBI-1 130 FE gi’;ﬁie VR0 TR R 1 1 8701179501A 8701179501A 8701179501A
7 Registro de controle 3/4" Ros 1/4" . 1 . 8720157105A 8720157105A 8720157105A
8 Manmetro 1/4" GAS . 1 . 8720104101A 8720104101A 8720104101A
9 Bujdo de vedagdo 1/4" GAS . 1 . 8720037101A 8720037101A 8720037101A
10 Kit parat, SZ.NC. 5/16X1 3/4 . 4 5 8720130116A 8720130116A §720130116A
Injetor . 1 . 8710580900 §7105809-00 87105809-00
- Kit mancal 8730501105A 8730501105A §730501105A
Diametro do rotor (mm) 112 120 120

* Itens usados somente em motobombas trifsicas. ** Para bombas mancalizadas, substituir o item 4 pelo codigo 8720151101A (Porca NF. 7/16" LATAQ).

Descrigo do Injetor Composigdo do kit Quant. de pegas utilizadas no | Quant. de pegas contidas em cada caixa
produto do kit

Kit venturi MBI-1 N ! ! 8730509106A
Bico injetor 1 1
12 Corpo do injetor - 1 - 8701129501A
0-ring 43,3 x 2,3 mm 1 1
13 Kit véivula injetor LCLE g ! ! 8730510101A
Anel de vedagao 1 1
Crivo do injetor 1 1
14 0-ring 43,3 x 2,3 mm = 1 = 8720113104A
15 Anel de vedagao - 1 - 8720016105A
atecbrasil@fele.com ®
., Franklin Electric
www.franklinwater.com.br

Reviséo 04 - Margo/2013



Descrigao dos Componentes do Produto

Kit vedagéo injetor

6 Caracol e Bujdo 13
de vedagio

. 0=08

O-ring

Valvula do injetor
Anel de vedagédo
Crivo do injetor

Quant. de pegas utilizadas no | Quant. de pecas contidas em cada caixa
produto do kit

Descrigdo do Bombeador Composigao do kit

1 Motor elétrico IP-21, 2 Polos, 60 Hz 1 - 1cv 1,5¢v 2cv 3cv
2 Selomecanico 5/8" P0G BUNA . 1 . 8720174101A 8720174101A 8720174101A 8720174101A
3 Rotor AL MBI 165 4P . 1 . 8701182203A 8701384203A 87013842027 8701183202A
" ’ ~ Arruela lisa 1/4" 1 1
4 Kitfixagdo rotor e e 5 1 : 8730504101A 8730504101A 8730504101A 8730504101A
5 Kitoing 164.3X1.78mm . 1 5 8720112101A 8720112101A 8720112101A 8720112101A
6 Kitcaracol g:‘r‘;‘;;e D TS 1 1 8701180501A 8701180501A 8701180501A 8701180501A
7 Registro de controle 34" Ros 1/4" . 1 . 8720157105A 8720157105A 8720157105A 8720157105A
8  Manometro 14" GAS . 1 . 8720104101A 8720104101A 8720104101A 8720104101A
9 Bujdode vedagdo 1/4" GAS . 1 . 8720037101A 8720037101A 8720037101A 8720037101A
10 Kit paraf. SZNC. 516X2 112 . 5 5 8720130117A 8720130117A 8720130117A 8720130117A
Injetor . 1 . 87105807-00 87105807-00 87105807-00 8710580700
% Kitmancal 8730501106A 8730501106A 8730501106A 8730501106A
Diametro do rotor (mm) 140 150 155 155

* Itens usados somente em motobombas trifasicas. ** Para bombas mancalizadas, substituir o item 4 pelo codigo 8720151101A (Porca NF. 7/16" LATAO).

Quant. de pegas utilizadas no | Quant. de pegas contidas em cada caixa
produto do kit

Descrigéo do Injetor Composigéo do kit

Venturi

1 Kitventuri injetor entri L ) 8730509107A
Bico injetor 1 1

12 Corpo do injetor - 1 - 8701129501A
0-ring 43,3 x 2,3 mm 1 1

13 Kitvalvula injetor e URERIEES : L 8730510101A
Anel de vedagdo 1 1
Crivo do injetor 1 1

14 0O-ring 43,3 x 2,3 mm - 1 - 8720113104A

15 Anel de vedagdo - 1 - 8720016105A

atecbrasil@fele.com
. Franklin Electric
www.franklinwater.com.br

Reviséo 04 - Margo/2013



MOTOBOMBAS Descrigao dos Componentes do Produto

Kit vedagdo injetor
I |

6 Caracol e Bujao 13
de vedagéo

- 0&=0

O-ring

Vélvula do injetor
Anel de vedagéo
Crivo do injetor

Quant. de pegas utilizadas no MBI-2 12-37
produto

Descrigéo do Bombeador

1 Motor elétrico IP-21, 2 Polos, 60 Hz - 1 - 1,5¢v 2¢cv 3cv
2 Selo mecanico 5/8" IP06 BUNA 2 1 2 8720174101A 8720174101A 8720174101A
3 Rotor AL 2 1 2 8701384204A 8701384202A 8701183202A
N . . Arruela lisa 1/4" 1 1
4 Kit fixagdo rotor o e NE 14" 3l ] . 8730504106A 8730504106A 8730504106A
5 Kit o-ring 164,3 x 1,78 mm 2 1 5 8720112101A 8720112101A 8720112101A
6 Kit caracol MBI-2 165 FE g:ﬁi;e tidesie U IERS 1 1 8701181501A 8701181501A 8701181501A
7 Registro de controle 1" - 1 ; 8720157101A 8720157101A 8720157101A
8 Manémetro 1/4" GAS ; 1 ; 8720104101A 8720104101A 8720104101A
9 Bujo de vedagao 1/4" GAS - 1 ; 8720037101A 8720037101A 8720037101A
10 Kit paraf. SZNC. 516" x 2 1/2" ; 5 5 8720130117A 8720130117A 8720130117A
Injetor - 1 ; 87105813-00 87105813-00 87105813-00
* Kit mancal MG 56BDS 8730501106A 8730501106A 8730501106A
Diametro do rotor (mm) 145 155 155

* Itens usados somente em motobombas trifésicas. ** Para bombas Mancalizadas, substituir o item 4 pelo codigo 8720151101A(Porca NF. 7/16” LATAO).

11

Kit venturi B ! ! 8730509108A
Bico injetor 1 1
12 Corpo do injetor - 1 - 8701119502A
0O-ring 43,3x 2,3 mm 1 1
13 Kit véivula injetor LCLE g ! ! 8730510101A
Anel de vedagao 1 1
Crivo do injetor 1 1
14 O-ring 43,3 x 2,3 mm s 1 - 8720113104A
15 Anel de vedagao 1 - 8720016105A
atecbrasil@fele.com @ Franklin Electric
www.franklinwater.com.br

Reviséo 03 - Novembro/2012





